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a r m a n m e l i . i r امیر رضا واعظی آشتیانی در گفت وگو با»آرمان ملی«:   

دولتازتصمیماتتکانهای
واحساسیپرهیزکند

 اصلاح اقتصاد کشور نیازمند یک تیم متخصص است
  تیم اقتصادی دولت انسجام و سخنگو می خواهد 

ذره بین
سید هادی خامنه ای: 

اتوبوسخوابیشایستهاینجامعهنیست
   بعضی ها با شعار عدالت به جنگ آزادی می روند

آرمان ملی- سهیل ثابت: حدود 5 ماه از دولت 
سیزدهم به ریاست آیت ا... سید ابراهیم رئیسی می گذرد 
و تقریبا دولت به یک عملکرد مشخص در حوزه های 
مختلف رسیده است. این در حالی است که جامعه 
هنوز از پاشنه آشیل همیشگی دولت ها یعنی شرایط 
اقتصادی و معیشتی خود رضایت ندارد و همین امر نیز 
باعث شده عده ای دولت را در تحقق وعده های اقتصادی 
در جهت بهبود وضعیت معیشتی مردم ناکام بدانند. در 
این میان مجلس نیز که از ابتدا در همراهی با دولت بوده 
امروز در مقام مطالبه گری از وزرا است و حتی به جهت 
برخی عملکردهای نه چندان مثبت و مفید صحبت از 
استیضاح برخی از وزرا به میان آمده است که باید دید 
هوای میان دولت و مجلس در ادامه پایدار خواهد ماند 
و یا تغییر خواهد کرد. در این راستا برای بررسی شرایط 
معیشتی جامعه، عملکرد دولت در حوزه اقتصادی و 
رابطه میان دولت و مجلس »آرمان ملی« با امیر رضا 
واعظ آشتیانی به گفت وگو پرداخته است که می خوانید. 
  بیش از 200 روز از عملکرد دولت سیزدهم 
گذشته است اما هنوز شاهد برخی انتقادها 
و اعتراض ها نسبت به شرایط جامعه به ویژه 
وضع معیشتی مردم هستیم چه ارزیابی از این 

عملکرد دارید؟
نکته حائز اهمیت اینکه آستانه صبر دولت در انتقاد 
بسیار بالاست. یعنی دولت با توجه به اینکه تازه روی 
کارآمده و با توجه به اینکه عده ای غیر منصفانه انتقاد 
می کنند اما صبوری این دولت در مقابل انتقادها انصافا 
صبوری خوبی است. البته برخی نیز هستند که در 
عرصه های مختلف انتقادهای بجایی دارند. نکته مهم 
این است که ما کمتر دولتی دیدیم که آستانه تحملش 
در مقابل انتقادها قابل توجه باشد. بدون تعارف و در 
عین حال منصفانه جمع کردن اتفاقات اقتصادی 
بالاخص اقتصادی و سیاست خارجی دولت گذشته 
بسیار کار دشواری بوده است. ما اینگونه تصور نکنیم 
که اگر 200 روز از عمر دولت آقای رئیسی گذشته 
اتفاقی رقم نخورده است. اکنون گفت وگوها ادامه 
دارد و صحبت  های مختلف آمریکایی ها، اروپایی ها 
و دولت های همسو با ایران حکایت از این دارد که 
گفت وگو های ادامه دار فعلا در یک مسیر منطقی جلو 
می رود. البته هراز گاهی صحبت هایی توسط دولت های 
دیگر مطرح می شود اما آنچه که مسلم است حداقل 
یک آرامشی در گفت وگو ها وجود دارد. در ارتباط با 
مسائل اقتصادی نیز وقتی بخواهیم ارزیابی کنیم جمع 
کردن اتفاقات دولت گذشته بسیار کار دشواری است 
و نقطه چین هایی که دولت گذشته در بخش اقتصادی 
گذاشته و شناسایی این نقطه چین ها و برطرف کردن 
برخی نواقصی که در این حوزه وجود دارد نیاز به یک 
تدبیر دارد. البته این به این معنا نیست که تصور کنیم 
دولت می تواند همه مشکلات را برطرف کند. اما بحثی 
که وجود دارد اینکه این دولت توانسته آن التهاب و عدم 
آرامشی که در گذشته بود را کنار زده و آرامش را در 
کشور حاکم کند. البته کافی نیست و تصمیماتی که 
دولت اتخاذ می کند باید تصمیماتی راهبردی باشد و از 
تصمیمات تکانه ای یا به تعبیری احساسی پرهیز کند و 
اصولا تصمیمات راهبردی در بخش سیاست خارجی و 

اقتصادی اتخاذ کند. 
 بسیاری علـــت عدم تحــقق وعده های 
اقتصادی و وضع معیشتی جامعه را در نبود 
هماهنگی و تصمیم گیری در تیم اقتصادی دولت 

می دانند این گزاره را چگونه تحلیل می کنید؟
تیم اقتصادی دولت که جمع قابل توجهی از وزرا و 
معاونین رئیس جمهور هستند و علی الظاهر متولی این 
تیم آقای مخبر است و به روایتی آقای محسن رضایی؛ 
باید یک سخنگو داشته باشد. از طرفی به جای اینکه 
وزیر اقتصاد بگوید ما ماهی یک خبر مهم داریم این 
ماهی یک بار را در حوزه تیم اقتصادی مشخص و تدوین 
کرده و از تحقق آن اطمینان حاصل نمایند. از انفرادی 
صحبت کردن تیم اقتصادی دولت احیانا تناقض 
درخواهد آمد. تیم اقتصادی باید منسجم باشد که مردم 
هم اثر بخشی آن را حس کنند. البته بارها اشاره کردم 
که اصلاح اقتصاد کشور نیازمند یک تیم متخصص است. 
متاسفانه باید بپذیریم که اقتصاد کشورمان سیاسی 
و دستوری است که باید از حالت سیاسی و دستوری 
خارج شود. اگر بتوانیم این جراحی را انجام دهیم 
که ظاهرا آقای رضایی هم گفتند امیدواریم منجر به 
این شود که تولید در این کشور شتاب بهتری بگیرد 
تا بتوانیم به رشد اقتصادی 8 درصد که قولش برای 

سال1401 داده شده برسیم. 
 بسیاری معتقد بودنـــد که رابطه دولت 
و مجلس به جهت همسو بودن سال ها ادامه دار 
خواهد بود اما برخی عملکردهای وزرا و انتقادهای 
نمایندگان مجلس نشان می دهد که هوای میان 
بهارستان و پاستور چندان آفتابی نیست؛ تحلیل 

شما چگونه است؟
تعامل و همسویی دولت و مجلس به این معنی نیست 
که به یکدیگر چک سفید امضا بدهند. اگر بنا باشد 
که وکلای مردم وکیل الدوله شوند اتفاق دیگری رقم 
می خورد. اما تعاملی که گفته می شود دولت و مجلس 
باید داشته باشند در حقیقت دو سویه است. یعنی اگر 
مجلس از حالت نظارتی خود خارج باشد همه چیز را از 
دست داده است. اینکه بگوییم مجلس با دولت یکدست 
است به این معنی نیست که بدون هیچ منطقی از یکدیگر 
تمکین کنند. ما همیشه اعتراضمان بر این بود که برخی 
نمایندگان در گذشته وکیل الدوله بودند و چشمشان 
را بر بحث نظارتی می بستند و حقوق مردم را استیفا 
نمی کردند. امروز اگر نمایندگان اعتراض می کنند حق 
قانونی آنها است و این حق را نمی توانند معامله کنند. 
نمایندگان مجلس این حق را ندارند که آنچه مردم تحت 
عنوان حق قانونی در اختیار آنها قرار داده اند بخواهند 
وجه المصالحه قرار دهند. احتمالا یک اکثریتی در این 
مجلس این دولت را دوست دارند اما دوست داشتنشان 
به این معنی نیست که از حق قانونی که قانون به آنها داده 
عدول کنند. چرا که اگر نماینده ای بخواهد استیفای 
حق نکند مردم معترض خواهند شد. امروز برخی 
از وزرا ضعف ها و اظهاراتی داشتند که برای برخی از 
نمایندگان قابل هضم نبوده و حقشان است که وزیر را به 
مجلس بخواهند و از او سوال کنند که بابت تصمیماتی 
که گرفتی عاقبت این تصمیم چه خواهد شد و این حق 
مجلس است لذا اعتقاد من بر این است که مطالبه گری 
نمایندگان مجلس نباید تبدیل به منازعه شود. حق را 

می شود با یک ادبیات و گفتمان درست گرفت.

گفت وگــو

 آرمان ملی: هنوز باورش سخت است،
 5 سال از رفتن اسوه صبر و اعتدال می گذرد؛ 
این روزها بیش از همیشه آرزو می شود که 
را  او  بود، چرا که  .. هاشمی  . کاش آیت ا
گره گشای پرونده هسته ای می دانند و استدلال 
آن میانه روی و خیرخواهی او برای ملت است. 
روز پنجشنبه پنجمین سالگرد رحلت آیت ا... 
هاشمی در حرم امام خمینی)ره( و مزار ایشان 
با حضور یادگار امام، چهره های مختلف و 
اقشار مردم برگزار شد و محسن هاشمی، 
اسحاق جهانگیری و محمد سروش محلاتی 
در سخنانی به تبیین سیره هاشمی رفسنجانی 

پرداختند. 
 خطر افراط، انقلاب را تهدید می کند

مهندس محســــن هاشـــمی در پنجمین 
سالگرد رحلت آیت ا... هاشمی رفسنجانی تاکید 
کرد: اگر بخواهیم انقلاب را حفظ کنیم راهی 
جز متوقف کردن افراطی گری و بازگشت به 
اعتدال و میانه روی نداریم و هرچه این اتفاق 
دیرتر بیفتد هزینه بازگشت و ریزش جوانان و 
اقشار جامعه بیشتر خواهد بود. وی با اشاره به 
سخنان آیت ا... هاشمی در دهه پایانی عمرش 
افزود: ایشان می گفتند تصور ما در جوانی 
و مبارزه این بود که استعمار و استبداد، دو 
مشکل اصلی جامعه است و بر همین اساس، 
من دو کتاب فلسطین کارنامه سیاه استعمار 
و امیرکبیر قهرمان مبارزه با استبداد را منتشر 
کردم و با این فضا انقلاب به پیروزی رسید و 
استعمار و استبداد را کنار زد. اما بعد از انقلاب 
به تدریج متوجه شدیم مشکل بنیادین دیگری 
نیز داریم که شاید خطرناکتر و زیانبارتر از 
استبداد و استعمار است و می تواند آسیب 
بیشتری از آنها به کشور بزند و آن معضل 
»افراط« است. با استعمار و استبداد می شود 
مبارزه آشکار کرد، چون ظهور مادی و عینی 
دارند، اما افراط مساله ذهنی است و در عمق 
فکر و جان افراد به وجود می آید و برای همین 
مبارزه با آن سخت تر از استبداد و استعمار 
است. محسن هاشمی ادامه داد: بعد از انقلاب 
ایشان و دیگر شخصیت های انقلاب، عمدتا 
هدف افراط بوده اند و اگر استعمار و استبداد 
هم می خواستند به انقلاب ضربه بزنند به وسیله 

افراطیون بوده است؛ هم اکنون نیز خطر افراط، 
انقلاب را بیش از هر خطر دیگری مانند حمله 
نظامی و دیگر خطرات، تهدید می کند. وی 
با بیان گستردگی مصادیق افراط توضیح 
داد: از افراط در حوزه عقاید که موجب تفرقه 
و خرافات شده تا افراط در حوزه سیاست 
که به دفع حداکثری و جذب حداقلی منجر 
شده تا افراط در اقتصاد که موجب خصولتی 
شدن بخش بزرگ اقتصاد کشور شده است. در 
فرهنگ هم افراط باعث شده مخاطب و تاثیر 
ماهواره و رسانه های بیگانه به شدت افزایش 
یابد و در حوزه سیاست خارجی، افراطیون که 
تحریم را نعمت می دانستند، وضعیت کشور را 
به این روز کشانده اند. هاشمی نقطه مقابل افراط 
را اعتدال به معنای میانه روی در برابر تندروی 
دانست و گفت: اگر بخواهیم انقلاب را حفظ 
کنیم، راهی جز متوقف کردن افراطی گری و 
بازگشت به اعتدال و میانه روی نداریم. وی با 
اشاره به سالگرد شهادت سردار سلیمانی به 
شناخت عمیق و ارادت قلبی آیت ا... هاشمی و 
سردار سلیمانی نسبت به یکدیگر اشاره کرد و 
گفت: آیت ا... هاشمی در مقام فرماندهی جنگ 
و همچنین دوران ریاست جمهوری از رشادت 
سردار سلیمانی در عین عقلانیت و منطقی 
بودن ایشان یاد می کرد و سردار سلیمانی هم در 

مراسم تشییع آیت ا... هاشمی رفسنجانی گفت 
کمتر مرجع تقلیدی عمری به بابرکتی عمر 
آیت ا... هاشمی داشت و ایشان از ابتدا تا انتها 
انقلابی و استکبارستیز و صهیونیست ستیز بود 
اما با روش عقلانی. وی ابراز امیدواری کرد راه و 
تفکر هاشمی که عقلانیت و میانه روی و مهمتر 
از زندگی مادی اوست، تداوم یابد و مردم را از 
شرایط دشوار معیشتی به رفاه و آسایش و آینده 

روشن برای فرزندان ایران برساند. 
 امــروز به حلــــقه واسـطی مثل 

هـاشمی نیاز داریـم
در این مراسم اسحاق جهانگیری با بیان 
اینکه آقای هاشمی همواره حلقه واسطی 
در فضای سیاسی کشور بود، تصریح کرد: 
اگر روزی چپ می خواست راست را حذف 
کند آقای هاشمی می ایستاد و اگر راست هم 
می خواست چپ را حذف کند بازهم می ایستاد. 
امروز به شدت به این حلقه های واسط نیاز 
داریم و سردار سلیمانی هم همین نقش را در 
فضای سیاسی کشور داشت. وی یادآور شد: 
آقای هاشمی رفسنجانی همواره حامی قاطع 
حضور بخش خصوصی در اقتصاد کشور بود 
و توسعه زیربناهای کشور را تا آخرین لحظه 
حیات دنبال می کرد و به یک ایران مدرن و 
صنعتی می اندیشید. این برای روحانیت باعث 

افتخار است که یک روحانی چنان حرکت کند 
که تکنوکرات ها او را الگو قرار دهند. یکی از 
آن رشته ها سدسازی است. وی افزود: آقای 
هاشمی در سیاست داخلی به دنبال استقلال، 
عزت و پیشرفت ملی بود و در سیاست خارجی 
هم دنبال تعامل سازنده با همه کشورها بود و 
روابط خوبی در دوره آقای هاشمی برقرار شد 
و یکی از مهم ترینش روابط با کشورهای عربی 
بود. او به مردم سالاری باور داشت و صندوق 
رأی را گره گشای مشکلات مردم می دانست 
و در هیچ مقطعی با صندوق رأی قهر نکرد و 
همیشه با شجاعت خودش را در معرض رأی 
مردم قرار می داد. سال 92 بعداز رد صلاحیت 
به من گفت من همان هاشمی دو روز قبل 
هستم و رابطه من با رهبری و نظام هیچ تغییری 
نخواهد کرد؛ برخی می خواهند من را روبه روی 
نظام قرار دهند و من هرگز این کار را نخواهم 
کرد. جهانگیری با اشاره به رد صلاحیتش در 
انتخابات ریاست جمهوری، گفت: سال 96 در 
انتخابات تأیید صلاحیت شدم و سال 1400 
همین شورای نگهبان، مرا رد صلاحیت کرد. 
قبل از جلسه سران قوا با یکی از مسئولان 
امنیتی کشور جلسه داشتم و گفتم از نظر 
اقتصادی، اخلاقی و توان مدیریتی پرونده 
من روشن است و هیچ دغدغه ای ندارم؛ در 
این جلسه هم هیچ کس نخواهد فهمید چنین 
اتفاقی برای من افتاده و با قدرت کارهای خود 
را دنبال می کنم؛ ولی این کارها به ضرر کشور 
و شورای نگهبان است. همان موقع مصاحبه 
کردم و گفتم هر دلیلی به شما داده اند، منتشر 
کنید و هنوز بر همان نظر هستم. معاون اول 
سابق رئیس جمهوری اظهار داشت: در سیره 
مدیریت هاشمی برای خیلی از مشکلات کشور 

می توان راه حل پیدا کرد و یکی از مسائلی که 
سیاست ورزان باید توجه داشته باشند این 
است که چقدر اقداماتی که انجام می دهند در 

خدمت منافع ملی کشور است. 
 نمــی توان واقعیت را بـــرای 

حفظ قدرت کتمان کرد
 ... پایان بخش این مراسم، سخنان آیت ا
سروش محلاتی، استاد حوزه علمیه قم بود 
که با اشاره به کلام حضرت زهرا)س(، شیوه 
مدیریت علوی را مبتنی بر رفق و مدارا با مردم 
دانست و تاکید کرد: از نگاه امام اگر مردم به 
مشقت بیفتند، حتی قاعده نفی سبیل را باید 
کنار گذاشت و برای عدم سلطه هم نباید مردم 
به مشقت و فشار بیفتند. سروش محلاتی اظهار 
داشت: شخصیتی با این سابقه درخشان و 
گذشته پرافتخار، چرا امروز باید در یک جمع 
محدود که هیچ کدام آنها یک دهم افتخارات 
علی)ع( را ندارند، تصمیم به حذف او بگیرند؟ 
چه کسی به شما صلاحیت داده که بگویید 
علی بن ابیطالب)ع( صلاحیت ندارد؟! استاد 
حوزه علمیه قم گفت: خیلی ها مدعی هستند 
ما جلوی انحراف را می گیریم یا برنامه داریم که 
جلوی انحراف و فساد را بگیریم. مهم این است 
که شاخص رهبری علی)ع( چیست و فاطمه 
زهرا)س( می گوید، اگر علی بن ابیطالب)ع( 
قدرت را به دست گرفته بود با »ملایمت« 
مردم را در این مسیر به حرکت در می آورد؛ 
تندی، تیزی و افراطی گری در حرکت حضرت 
نبود. وی افزود: کمال علی بن ابیطالب)ع( در 
این است که مقابل دشمن با شدت برخورد 
کرد و امروز که جامعه به مدیریت نیاز دارد، با 
کمال مدارا با شما برخورد می کرد. اینها هیچ 
تضادی با هم ندارند و مکمل هم هستند. استاد 
حوزه علمیه قم گفت: این مهم است که بدانیم 
قلمرو ایستادگی کجاست و قلمرو رفق و مدارا 
کجاست؟ آقای هاشمی رفسنجانی می گوید ما 
باید آنچه مصلحت واقعی نظام است را بگوییم و 
می گوییم، ولو اینکه به خودمان آسیب برساند؛ 
ما نمی توانیم واقعیت را کتمان کنیم تا قدرتمان 
را حفظ کنیم. قبل از انقلاب به نحوی از آبرو و 
حیات خود صرف نظر کرد و بعد از انقلاب هم 

هرچه داشت برای انقلاب قرار داد. 

آرمان ملی: یکی از نتایج بارز انتخابات ریاست 
جمهوری سیزدهم، همسو شدن دو قوه انتخابی مجریه 
و مقننه بود، جناح اصولگرا در سایه حذف رقبا و در دو 
انتخاباتی که رکورد عدم مشارکت انتخاباتی مردم را 
شکست توانستند مجلس و ریاست جمهوری را تحت 
کنترل خود درآورند. این تحول، منتقدانی داشت که از 
احتمال مختل شدن وظایف قانونی هر یک از دو قوه به 
دلیل مصلحت سنجی جناحی نگران بودند و موافقانی 
که پایان نبرد سیاسی جناح ها در دو قوه همسو را 
عامل گره گشایی از وضعیت کشور و بهبود معیشت 
مردم می دانستند. ماه های آغازین ریاست جمهوری 
رئیسی هم همان گونه که پیش بینی می شد با حمایت 
حداکثری مجلس از دولت سپری شد، اما مدتی است، 

نشانه ها از جهش کمی و کیفی انتقادهای نمایندگان از 
کارنامه دولت و فرارسیدن پایان ماه عسل دولت و مجلس 
حکایت دارد، وضعیتی که کمتر کسی حتی آن 220 
نماینده حامی رئیسی در انتخابات تصورش را می کرد. 
آن گونه که مشخص است، صبر اغلب نمایندگان به سر 
آمده است. گویی نه تذکرات مجلس به دولت اثر دارد 
و نه دولت همانند روزهای بعد از انتخابات، با مجلس 
همکاری می کند. نتیجه نیز شکل گیری شکافی میان 
بهارستان و پاستور است که بخشی از آن در قالب 

انتقادهای پشت تریبونی یا رسانه ای، بازتاب می یابد. 
  تندتر شدن لحن منتقدان

تذکرات بهارستان نشینان به دولت سیزدهم با 36 
تذکر کتبی نمایندگان مجلس به رئیس جمهور و وزرا، 

در فهرست رکوردداران نشست. گزارش صدروزگی 
شروع به کار کابینه نیز طبق آمار منتشرشده، نشان 
می دهد حداقل 255 سؤال از سوی نمایندگان از دولت 
طرح شده و البته این روند، همچنان ادامه دار با سیر 

صعودی ادامه دارد. معاون پارلمانی دولت هم در انتقاد به 
افزایش تعداد »سؤالات از دولت« گفته »از زمان شروع 
به کار تاکنون به چهار تا پنج برابر قبل رسیده که این حق 
نمایندگان است ولی اگر وزرا مدام قرار باشد به سؤالات 
پاسخ دهند به کار خود نمی رسند.» نکته قابل تأمل اینکه 
افزایش تعداد موضع گیری های انتقادی بهارستانی ها 
از عملکرد دولت، تندتر شدن تدریجی محتوا و لحن 
انتقادهاست. در زمان تبلیغات انتخابات 1400 گفته 
می شد عامل وضع موجود اقتصادی و بدی معیشت، 

مدیرانی هستند که با تغییر آن ها، اقتصاد کشور تغییر 
خواهد کرد. ابراهیم رئیسی و سایر نامزدهای پوششی 
حامی او، با این استدلال تلاش کردند عملکرد دولت 
قبل را به سطح جمعی از مدیران ناکارآمد، تقلیل دهند. 
دست کم 220 نماینده مجلس که تا قبل از انتخابات 
با رئیسی پیمان بسته بودند و از او خواسته بودند 
کاندیدای ریاست جمهوری شود، در گروه حامیان 
این ایده بودند که با تغییر کارگزاران، وضع کشور بهتر 
خواهد شد.                           ادامه صفحه 6

جدایی دولت و مجلس شکل خواهد گرفت؟

پایان »ماه عسل« بهارستان و پاستور

ایراندیگرگازیبرایصادراتندارد

کنایهوزیرسابقارشادبهرئیسصداوسیما

حکومتبرایکمکبهمردماصولشرازیرپابگذارد

امام جمعه اردبیل گفت: عجیب این است که نان ضایعاتی درآمدی به مراتب بیشتر از پخت و 
فروش قانونی دارد! آیت ا... سید حسن عاملی در خطبه های نماز جمعه این هفته اردبیل تصریح 
کرد: از طرفی نانوا اگر پخت نکند و به صورت غیر مجاز آرد را بفروشد سودی وسوسه انگیز برای او 
دارد. نظارت دولتی برای این همه نانوا هم مقدور نیست بعضی از نانواها گاهی نان را بی کیفیت پخت 
می کنند تا مشتری کاهش یابد. وی تاکید کرد: بر اساس گزارشی، تقریبا تمام گاز طبیعی تولید شده 
ایران در سال 2019 در داخل کشور مصرف شده و در سال 2019 ایران به جز سه کشور دیگر یعنی 
آمریکا روسیه و چین بیش ترین میزان گاز طبیعی را مصرف کرده است نتیجه این گزارش این است 
که ایران دیگر گازی برای صادرات ندارد و بلکه در سال جدید مصرف گاز از تولید آن بالاتر رفت. طبعاً 
در دراز مدت، منابع زیرزمینی کفاف این مصرف وحشتناک را نخواهد داد و نسل های آینده از ما به 

نیکی یاد نخواهند کرد.

سیدعباس صالحی وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی در صفحه توئیتر خود نوشت: »همدردی با سوگ 
قربانیان هواپیمای اوکراینی وظیفه انسانی است. صداوسیما با کم بهادادن به این سوگ، بر غم و اندوه آن 
می افزاید و مصیبت زدگان را مکدرتر می سازد. مگر نه اینکه قرار بود صدای بی صدایان باشند!« آنچه وزیر سابق 
ارشاد بدان اشاره کرد به اظهارات دکتر جبلی رئیس سازمان صداو سیما در اولین اظهارنظر پس از انتصاب به 
ریاست صداوسیما باز می گردد که در گفت وگو با ایران پرس، گفته بود: صدای کسانی باشد که صدایشان به 
جایی نمی رسد. مردم صاحبان اصلی رسانه هستند. صدا و سیما باید منعکس کننده مطالبات، خواسته ها و 
دغدغه های توده مردم باشد نه نظرات و منویات یک طبقه خاص که جدای از مردم است. وی افزود: صدا و سیما 
در برنامه تحولی حتماً باید پیشران پیشرفت ایرانی اسلامی باشد تمام ظرفیت های ملی باید مورد استفاده قرار 
بگیرد، به ویژه ظرفیت های نخبگان جوان در برنامه تحولی دوره جدید صدا و سیما نقش محوری خواهد داشت. 

وضعیت اقتصادی و معیشتی افراد جامعه به اندازه ای با مشکل مواجه شده که سیاسیون به دور از گرایش های 
سیاسی خود از این مشکلات ابراز نگرانی می کنند مانند احمد توکلی نماینده سابق مجلس که نوشت: »متاسفانه 
گرسنگی و فقر در ایران معنادار شده و تعداد کسانی که زیر خط فقر فرضی هستند 60 درصد جمعیت کشور 
است. مجلس وقتی تصمیم گرفت یارانه بدهد اعلام کرد به 60 میلیون نفر تعلق می گیرد که این میزان حدود ۷2 
درصد جمعیت کشور را شامل می شود، یعنی ما می پذیریم ۷2 درصد مردم ایران مستحق اعانه هستند. ما نباید 
خود را فریب دهیم، در 40 سال گذشته اعتماد مردم به حکومت ما هیچ گاه از این میزان فعلی پایین تر نبوده . 
پیش فرض ما این است که آیا پیوستن به FATF در بهبود اوضاع تاثیرگذار است یا خیر، به نظر می رسد وضعیت 
مردم آن قدر خراب است که حکومت ملزم است حتی احکام اولیه و اصول اساسی را زیرپا بگذارد و به مردم کمک 
کند. این پیش فرض من است؛ چرا که اگر حکومت این کار را نکند ممکن است آن اتفاقی رقم بخورد که نباید شود. 

 آیت ا... هاشمی مورد تهاجم افراطی ها قرار گرفت
 جهانگیری: ردصلاحیت آقای هاشمی ناباورانه ترین اتفاق بود

محسن هاشمی در پنجمین سالگرد آیت الله هاشمی در حرم امام)ره( : 

 »بن بست افراط گرايی« نشان داد 
دبیرکل مجمع نیروهای خط امام اظهار داشت: خط امام »ميانه روی« تنها راه است

مردم را عزیز و صاحبان اصلی انقلاب و رأی مردم را منشأ اصلی 
تصمیمات کشور و سرنوشت ساز می دانست؛ نتیجه این تفکر، 
عبور از خط امام بود. سیدهادی خامنه ای گفت: در خبرها 
نوشته اند که به خاطر موضع گیری یک نفر در یک امر سیاسی، 
چندین هزار میلیارد ریال خسارت به ایران وارد شد. ممکن است 
خود او خیال کند درست و خدمتکارانه دارد این کار را می کند 
ولی اگر خسارت داشته باشد مسأله جور دیگری خواهد بود.« 
وی در خصوص زمینه های فرهنگی عدم پذیرش عدالت، افزود: 
طبیعتا فرهنگ هایی که از پرستش قدرت یا تمایل به قدرت و 
یا منفعت طلبی برای هم پیاله های خود الهام گرفته باشند، 
معمولا آمادگی برای قبول عدالت اجتماعی و دموکراسی 
ندارند. این جور نباشد که در یک دانشگاه، وقتی یک استاد نظر 
خودش را در پاسخ به یک سؤال دانشجو می گوید، حق داشته 
باشند به خاطر این پاسخ او را از دانشگاه اخراج کنند. سیدهادی 
خامنه ای بیان کرد: بعضی ها با شعار عدالت به جنگ آزادی 
می روند و جلوی آزادی ها را می گیرند. در حالی که عدالت و 
آزادی با هم توأم هستند و در برابر هم نیستند و فقط چیزی 
که در مقابل عدالت و آزادی قرار می گیرد، قدرت است. به نظر 
می رسد انسان اول باید آزاد باشد تا بتواند عدالت را برقرار کند و 
خودش باید عدالت را اقامه کند و قرآن هم می گوید مردم باید 
اقامه قسط کنند و حکومت را نگفته است. اگر روزی چهره عدل 
هویدا شود طبعا مستبدان از سخن و استدلال باز می مانند. یک 
اقدام غلط و بدون مشورت متخصصان و کارشناسان می تواند 
جامعه را زیر و رو کند و یک کلمه درست می تواند آن را دوباره 
برگرداند. وی ادامه داد: مسائل و مشکلات اقتصادی ناشی از 
این است که حرف های ناصواب و بدتر از آن، تصمیمات ناصواب 
توانسته است به تدریج جامعه را به شکل کنونی در آورد. امروز 
بعد از سالیانی ما هنوز کارتن خواب داریم و اخیرا خبر می دادند 
که بعضی ها چون حتی کارتن هم پیدا نمی کنند مجبور 
هستند شب ها در اتوبوس ها بخوابند. این وضع شایسته این 
جامعه نیست. اینها از آسیب های »ناآگاهی« است. وی تأکید 
کرد: وقتی گروه ها و دولت ها عدل را به نیت توجیه کار و قدرت 
خودشان به کار می گیرند، طبیعتا اینجا است که همه چیز 
رنگ عوض می کند. ولی اگر عدل در چهره واقعی ظاهر شود 

هیچ کس مخالف نیست.


